3

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018    № 600
п. Чегдомын

О мерах по обеспечению сбаланси-
рованности консолидированного
бюджета района при его
исполнении в 2018 - 2020 гг.

В соответствии со статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Губернатора Хабаровского края от 25.10.2018 № 573-р «О мерах по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета края при его исполнении в 2018-2020 гг.», в целях обеспечения сбалансированности консолидированного бюджета района при его исполнении в 2018 - 2020 гг., минимизации размера дефицита бюджета и снижения муниципального долга района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P10]1.	Администрации Верхнебуреинского муниципального района, самостоятельным структурным подразделениям (далее – органы местного самоуправления района), казенным, бюджетным и автономным учреждениям района установить ограничение на приобретение за счет средств районного бюджета товаров (работ, услуг), установленных Перечнем отдельных товаров (работ, услуг), согласно приложению к настоящему постановлению (далее -  Перечень), за исключением следующих случаев:
[bookmark: P11]1.1. Обеспечение выполнения условий соглашений по предоставлению межбюджетных трансфертов из краевого бюджета.
1.2.	Осуществление закупок за счет средств районного бюджета, источником обеспечения которых является субвенция из краевого бюджета.
1.3. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности в соответствии с заключенными контрактами и в пределах фактически выполненных объемов работ.
[bookmark: P14]1.4. Осуществление закупок, согласованных главой Верхнебуреинского муниципального района.
2. Органам местного самоуправления района, казенным, бюджетным и автономным учреждениям края с учетом требований пункта 1 настоящего постановления:
2.1. Внести изменения в установленном порядке в планы закупок для обеспечения нужд района (далее – план закупок) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и планы-графики закупок для обеспечения нужд
района на 2018 год.

2.2. Скорректировать сформированные планы закупок на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
3.	Главным распорядителям средств районного бюджета при формировании кассового плана на очередной месяц не включать в кассовую заявку расходы на приобретение товаров (работ услуг), предусмотренных Перечнем, за исключением случаев, установленных подпунктами 1.1 - 1.4 пункта 1 настоящего постановления.
4.	Контрактным управляющим главных распорядителей районного бюджета определять поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков путем проведения конкурентных способов закупок товаров, работ, услуг в целях обеспечения муниципальных нужд района с учетом требований пункта 1 настоящего постановления.
5. Органам местного самоуправления района, казенным, бюджетным и автономным учреждениям района не допускать осуществления закупок товаров, работ, услуг, предусмотренных Перечнем, за исключением случаев, установленных подпунктами 1.1 - 1.4 пункта 1 настоящего постановления.
6. Органам местного самоуправления района, являющимся главными распорядителями средств районного бюджета:
[bookmark: P23]6.1. Не допускать предоставления субсидий из районного бюджета юридическим лицам, в том числе некоммерческим организациям, физическим лицам в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на приобретение товаров (работ, услуг), предусмотренных Перечнем, за исключением случая, установленного подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
6.2. Внести в нормативные правовые акты района, устанавливающие порядки предоставления субсидий из районного бюджета юридическим лицам, в том числе некоммерческим организациям, физическим лицам, предусмотренных подпунктом 6.1 пункта 6 настоящего постановления, соответствующие изменения (в случае необходимости).
7. Рекомендовать главам муниципальных образований района:
7.1. Принять аналогичные меры по обеспечению сбалансированности местных бюджетов при их исполнении в 2018 - 2020 гг.
7.2. Обеспечить строгое соблюдение параметров местных бюджетов по расходам, учтенных министерством финансов края при сверке исходных данных с администрациями муниципальных образований края и принятых в расчеты финансовой помощи из краевого бюджета.
7.3 Дополнительные доходы (за исключением целевых поступлений) направлять на уменьшение дефицита местного бюджета и погашение просроченной кредиторской задолженности.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района							                   А.М. Маслов

	Приложение

к постановлению
администрации района

от 15.11.2018  № 600

[bookmark: P44]ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ)
	№ п/п
	Наименование товаров (работ, услуг)

	1
	2

	1.
	Автомобили легковые, кроме специальных, автобусы

	2.
	Жилые и нежилые помещения, приобретаемые в собственность района

	3.
	Ковры и ковровые изделия

	4.
	Коммутаторы, серверное и сетевое оборудование

	5.
	Компьютерная, офисная и бытовая техника, программно-аппаратные комплексы

	6.
	Мебель офисная, включая ее изготовление

	7.
	Поставка и изготовление сувенирной продукции

	8.
	Телефоны спутниковой и сотовой связи, средства связи

	9.
	Услуги по организации участия Верхнебуреинского района в выставках, ярмарках, иных выставочных мероприятиях

	10.
	Услуги по разработке и внедрению программных продуктов, за исключением систем обнаружения и предотвращения атак

	11.
	Участие в семинарах, форумах, съездах за пределами края

	[bookmark: _GoBack]12.
	Иная техника и оборудование стоимостью более 50,0 тыс. рублей за единицу

___________________________